CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PAI Ar.in vn -riion

Processo n°: 505 INDICAÇÃO . 393 / 2017

Autor:
Ementa

LUIZ ALBERTO PEREIRA
REVESTIR TODA A EXTENSÃO DA ESTRADA DO
FOGUETEIRO COM MANTA ASFÁLTICA.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente, para revestir toda a extensão da Estrada do
Fogueteiro com manta asfáltica.

JUSTIFICATIVA

Indico a necessidade de revestir toda a extensão da Estrada do
Fogueteiro com manta asfáltica, bem como realizar a recuperação
das partes já existentes, uma vez que o fluxo de automóveis da via
tem crescido diariamente, assim, necessitando o local de melhores
condições de tráfego.

Desta maneira, a determinação de Vossa Excelência, para que o
órgão competente tome as devidas providências, trará benefícios a
todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017.

Luiz Al 	Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1